归属于上市公司股东的所有者权益（元） 1,676,177,526.70 1,687,635,131.29 -0.68%

股本（股） 280,000,000.00 140,000,000.00 100.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 5.99 12.05 -50.29%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入（元） 1,080,257,022.90 795,435,213.07 35.81%

营业利润（元） 68,653,351.95 55,867,852.96 22.89%

利润总额（元） 74,001,773.08 57,923,581.12 27.76%

归属于上市公司股东的净利润（元） 60,164,888.21 49,349,629.71 21.92%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润（元）
49,903,967.59 49,941,640.23 -0.08%

基本每股收益（元/股） 0.215 0.235 -8.51%

稀释每股收益（元/股） 0.215 0.235 -8.51%

加权平均净资产收益率 （%） 3.60% 10.02% -6.42%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率

（%）
2.99% 10.15% -7.16%

经营活动产生的现金流量净额（元） -318,814,809.53 -67,991,147.65 -368.91%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -1.14 -0.49 -132.65%

二、非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -4,677.97

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
5,304,849.98

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金

融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易

性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

6,744,447.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 48,249.12

少数股东权益影响额 -17,433.89

所得税影响额 -1,814,513.62

合计 10,260,920.62 -

三、境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

金杯电工股份有限公司 2011 年半年度报告

7

第三节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 105,000,000 75.00%   105,000,000  105,000,000 210,000,000 75.00%

1、国家持股 3,500,000 2.50%   3,500,000  3,500,000 7,000,000 2.50%

2、国有法人持股 10,500,000 7.50%   10,500,000  10,500,000 21,000,000 7.50%

3、其他内资持股 91,000,000 65.00%   91,000,000  91,000,000 182,000,000 65.00%

 其中：境内非国有法

人持股
56,041,000 40.03%   56,041,000  56,041,000 112,082,000 40.03%

   境内自然人持股 34,959,000 24.97%   34,959,000  34,959,000 69,918,000 24.97%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 35,000,000 25.00%   35,000,000  35,000,000 70,000,000 25.00%

1、人民币普通股 35,000,000 25.00%   35,000,000  35,000,000 70,000,000 25.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 140,000,000 100.00%   140,000,000  140,000,000 280,000,000 100.00%

二、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表
单位：股

股东总数 24,344

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结

的股份数量

深圳市能翔投资发展有限公司 境内非国有法人 21.43% 59,994,000 59,994,000 0

湖南高新创业投资有限责任公司  国有法人 7.50% 21,000,000 21,000,000 0

上海昆吾九鼎投资发展中心（有限合伙） 境内非国有法人 7.14% 20,000,000 20,000,000 0

湖南闽能投资有限公司 境内非国有法人 5.57% 15,588,000 15,588,000 0

范志宏  境内自然人 3.79% 10,600,000 10,600,000 0

上海隆正投资顾问中心（普通合伙） 境内非国有法人 3.04% 8,500,000 8,500,000 0

刘格 境内自然人 3.01% 8,418,000 8,418,000 0

熊丕淑 境内自然人 2.86% 8,000,000 8,000,000 0

湖南华鸿财信创业投资有限公司 境内非国有法人 2.86% 8,000,000 8,000,000 0

全国社会保障基金理事会转持三户 国有法人 2.50% 7,000,000 7,000,000 0